
МКОУ «Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова» 

 

Приказ №306 

   от 10 ноября 2021 года 

Об утверждении дорожной карты по подготовке 

к введению новых ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1.09.2022г 

 

    С целью создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-

методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных 

условий реализации новых ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №286-287, на основании 

приказа МО и Н РК от 24.10.2021г. №1359 «Об утверждении Плана мероприятий по 

подготовке к переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО», на основании приказа МКУ 

«ОО АЧРМО РК» от 08.11.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить дорожную карту мероприятий по подготовке к введению новых ФГОС НОО и 

ФГОС ООО с 01.09.2022г.(Приложение) 

2.Зам. директора по УВР Алхастовой Э.Я. обеспечить выполнение мероприятий 

утвержденной «дорожной карты». 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии:                          Батырева М.И. 

 


